
KUJIP018B3CB

Dodatek ě. 2
ke smlouvě o společném postupu při zajištění přípravy a realizaci akce „11/379 Velká 

Bíteš - SZ obchvat “ ze dne 23.10.2017 ve znění dodatku č.1 ze dne 2.7.2018

Smluvní strany

Město Velká Bíteš

Se sídlem: 
Zastoupené:
IČ:
DIČ:
(dále jen „město1 2 3 4 5')

Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš 
Ing. Milanem Vlčkem, starostou města 
00295647 
CZ 00295647

a

Kraj Vysočina
Se sídlem: 
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
(dále jen „kraj")

Jihlava, Žižkova 57, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
70890749 
CZ 70890749

Článek I
Smluvní strany se dohodly, že pro urychlení přípravy akce zajistí město vypracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jen DSP) a pro provedení stavby (dále 
jen PDPS).

V této souvislosti se mění následující ujednání původní smlouvy takto:

Původní znění:

II.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Město zajistí projektovou dokumentaci Akce ve stupni dokumentace pro územní 
rozhodnutí (dále jen PD DŮR) v obsahu a se všemi součástmi a náležitostmi dle 
požadavků platné legislativy a dalších předpisů a se všemi potřebnými stanovisky, 
vyjádřeními a rozhodnutími dotčených subjektů.

2. Kraj poskytne součinnost v průběhu procesu pořizování PD DŮR zejména co se týká 
technického řešení Akce.

3. Město sjednotí všechny pozemky dotčené stavbou jako trvalý zábor Akce na svém 
listu vlastnictví.

4. Město v součinnosti s krajem zajistí vydání pravomocného územního rozhodnutí na 
Akci.

5. Město dále zajistí na vlastní náklady vypracování
• projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (dále jen 

DSP)
• projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provedení stavby (dále jen 

PDPS)



T

6. Kraj uzavře s městem, budoucí kupní a darovací smlouvy, ve kterých se město 
zaváže převést a kraj se zaváže nabýt pozemky v rozsahu trvalého záboru Akce 
v případě, že dojde k realizaci akce „Silnice 11/379 Velká Bíteš - SZ obchvat “ v době 
trvání této smlouvy takto:

a. pozemky ve vlastnictví města, které byly ve vlastnictví města před zahájením 
výkupů pozemků, budou do vlastnictví kraje převedeny darovacími smlouvami

b. pozemky ve vlastnictví města, které město získalo v období do uzavření této 
smlouvy, výhradně za účelem realizace výše uvedené akce, budou do 
vlastnictví kraje převedeny kupními smlouvami za cenu uhrazenou městem 
předchozím vlastníkům, maximálně za 120 Kč/m2.

c. pozemky, které město získá do svého vlastnictví v průběhu trvání této 
smlouvy, budou převedeny do vlastnictví kraje kupními smlouvami za cenu 
uhrazenou městem předchozím vlastníkům, maximálně za 120 Kč/m2.

7. Kraj uzavře smlouvy budoucí kupní s vlastníky pozemků dotčených stavbou, pokud to 
bude jejich podmínka pro prodej pozemků

8. Město zajistí vydání pravomocné stavební povolení Akce jménem kraje.
9. Kraj Vysočina odkoupí od města PD DÚR, DSP a PDPS v případě, že dojde 

k realizaci Akce v době trvání této smlouvy za cenu rovnající se prokazatelným 
výdajům města na její pořízení.

10. Kraj zajistí realizaci Akce pouze za podmínky, že většinové finanční krytí Akce bude 
zajištěno z finančních zdrojů mimo rozpočet kraje.

11. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a 
požadovanou součinnost, zejména pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, 
podávání vysvětlení a písemných stanovisek potřebných pro realizaci předmětu této 
smlouvy.

se ruší a nahrazuje se novým zněním:

Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Město zajistí projektovou dokumentaci Akce ve stupni dokumentace pro územní 
rozhodnutí (dále jen PD DÚR) v obsahu a se všemi součástmi a náležitostmi dle 
požadavků platné legislativy a dalších předpisů a se všemi potřebnými stanovisky, 
vyjádřeními a rozhodnutími dotčených subjektů.

2. Kraj poskytne součinnost v průběhu procesu pořizování PD DŮR zejména co se týká 
technického řešení Akce.

3. Město sjednotí všechny pozemky dotčené stavbou jako trvalý zábor Akce na svém 
listu vlastnictví.

4. Město v součinnosti s krajem zajistí vydání pravomocného územního rozhodnutí na
Akci.

5. Město dále zajistí na vlastní náklady vypracování
• projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (dále jen 

DSP)
• projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provedení stavby (dále jen 

PDPS)
6. Kraj uzavře s městem, budoucí kupní a darovací smlouvy na pozemky tvořící trvalý 

zábor pouze pro silnici li/379 postavenou v rámci stavby II/379 Velká Bíteš - 
severozápadní obchvat. Předmětem smluv nebudou pozemky určené dle projektové 
dokumentace pro stavbu obslužné komunikace, cyklostezky a pro rozšíření silnice 
I/37. Ve smlouvách se město zaváže převést a kraj se zaváže nabýt pozemky 
v případě, že dojde k realizaci akce „Silnice II/379 Velká Bíteš - SZ obchvat “ v době 
trvání této smlouvy takto:

a. pozemky ve vlastnictví města, které byly ve vlastnictví města před zahájením 
výkupů pozemků, budou do vlastnictví kraje převedeny darovacími smlouvami



b. pozemky ve vlastnictví města, které město získalo v období do uzavření této 
smlouvy, výhradně za účelem realizace výše uvedené akce, budou do 
vlastnictví kraje převedeny kupními smlouvami za cenu uhrazenou městem 
předchozím vlastníkům, maximálně za 120 Kč/m2.

c. pozemky, které město získá do svého vlastnictví v průběhu trvání této 
smlouvy, budou převedeny do vlastnictví kraje kupními smlouvami za cenu 
uhrazenou městem předchozím vlastníkům, maximálně za 120 Kč/m2.

7. Město uzavře s vlastníky pozemků, příp. s uživateli pozemků nájemní smlouvy na 
pozemky v rozsahu dočasného záboru stavby, na dobu trvání stavby (u deponií 
ornice navýšenou o dobu biologické rekultivace pozemku) za cenu 10,- Kč/m2/rok. 
Nájemní smlouvy budou účinné ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby a 
budou obsahovat ustanovení o souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností 
města Velká Bíteš plynoucích z těchto smluv na Kraj Vysočina v případě převodu 
investorství na tuto právnickou osobu.

8. Město uzavře s vlastníky pozemků smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
na části pozemků dotčených přeložkami inženýrských sítí za úplatu 50,- Kč/bm(m2). 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti budou obsahovat ustanovení o 
souhlasu budoucího povinného s převodem práv a povinností města Velká Bíteš 
plynoucích z těchto smluv na Kraj Vysočina v případě převodu investorství na tuto 
právnickou osobu.

9. Kraj uzavře smlouvy budoucí kupní s vlastníky pozemků dotčených stavbou, pokud to 
bude jejich podmínka pro prodej pozemků.

10. Město zajistí vydání pravomocné stavební povolení Akce jménem kraje.
11. Kraj Vysočina odkoupí od města PD DŮR, DSP a PDPS v případě, že dojde 

k realizaci Akce v době trvání této smlouvy za cenu rovnající se prokazatelným 
výdajům města na její pořízení.

12. Kraj zajistí realizaci Akce pouze za podmínky, že většinové finanční krytí Akce bude 
zajištěno z finančních zdrojů mimo rozpočet kraje.

13. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a 
požadovanou součinnost, zejména pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, 
podávání vysvětlení a písemných stanovisek potřebných pro realizaci předmětu této 
smlouvy.

Článek II

1. Ostatní ustanovení smlouvy o společném postupu při zajištění přípravy a realizaci 
akce „II/379 Velká Bíteš - SZ obchvat “ tímto dodatkem nedotčené se nemění a 
zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o společném postupu při zajištění přípravy 
a realizaci akce „II/379 Velká Bíteš - SZ obchvat “ uzavřené dne 23. 10. 2017.

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jejím podpisu kraj obdrží dva stejnopisy a město obdrží dva stejnopisy.

4. Město výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných 
webových stránkách Kraje Vysočina. 5

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 29.1.2019, 
usnesením č. 0018/01/2019/ZK.



6. Tento dodatek byl projednán a schválen na zasedání Zastupitelstva města Velké 
Bíteše dne 3.12.2018, usnesením č. 29/2/18/ZM.

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

Za město Za kraj

Ve Velké Bíteši dne V Jihlavě dne
5. 02. 2019

\ <:-/ ■ . 3. ^ JS)

/mj

; -3 :
:i '•vaaa.a ; "

.iii'ki >y;; . 3 3 / ■; jihiava j

/L L / 
Ty dr

i / i i ..
Ing. Milan Vlček MUDr. Jiří Běhoun^ i j

u
starosta města hejtman

--'
-■

V : 7.
 ■ , 3

..;
: JB

yh
ia

m


